
UCHWAŁA NR XVIII/135/25 
RADY GMINY POWIDZ 

z dnia 26 czerwca 2025 r. 

w sprawie nadania Honorowego Obywatelstwa Gminy Powidz 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r., 
poz. 1465 ze zm.) Rada Gminy Powidz uchwala, co następuje: 

§ 1. Nadaje się Honorowe Obywatelstwo Gminy Powidz Pani Halinie Ganińskiej. 

§ 2. Uzasadnienie nadania Honorowego Obywatelstwa Gminy Powidz stanowi załącznik do uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Powidz. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Powidz 

 
 

Joanna Andrzejewska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 98B1F72E-3776-4A7D-AE3C-6931F1B2D6A6. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do  uchwały     Nr  XVIII/135/25 

Rady  Gminy  Powidz 

z  dnia  26 czerwca 2025 r. 

w sprawie nadania Honorowego Obywatelstwa Gminy Powidz 

Zgodnie z regulacjami Uchwały Nr LIII/464/23 Rady Gminy Powidz z dnia 21 grudnia 2023 г. w sprawie 
ustanowienia tytułu „Honorowy Obywatel Gminy Powidz” Wójt Gminy Powidz jako podmiot uprawniony do 
wystąpienia z wnioskiem o nadanie honorowego obywatelstwa, wystąpił o nadanie tytułu Honorowy Obywatel 
Gminy Powidz Pani Halinie Ganińskiej. 

Wniosek został pozytywnie zaopiniowany przez komisje Rady Gminy Powidz oraz dyrektora Zespołu 
Szkolno-Przedszkolnego w Powidzu, dyrektora Biblioteki Publicznej gminy Powidz, dyrektora Domu Kultury 
w Powidzu. 

Pani Halina Ganińska to regionalistka i społeczniczka. Od lat prowadzi poszukiwania literaturowe                                                                            
i dokumentacyjne w celu przybliżenia i uszczególnienia niezwykle ciekawej, bogatej historii Ziemi Powidzkiej. 
Działa na rzecz wspólnego uświadamiania i dokumentowania tradycji lokalnych oraz podtrzymywania 
i utrwalania dziedzictwa kulturowego ziemi Powidzkiej. 

Współorganizatorka i Prezeska Towarzystwa Przyjaciół Powidza od założenia towarzystwa w 1994 roku do 
dziś. Organizatorka seminariów historycznych i kulturalnych dotyczących Ziemi Powidzkiej oraz autorka 
wystaw o Powidzu w doroczne dni Powidza, dyrygentka lokalnego chóru żeńskiego Sonata od 1998 roku do 
dziś. 

Jest inicjatorem wielu przedsięwzięć kulturalnych i ich współorganiztorem. W ramach działalności 
Towarzystwa Przyjaciół Powidza – wypromowała Dni Powidza, które są organizowane od 30 lat, jest autorką 
corocznie organizowanych w ramach Dni Powidza wystaw i prelekcji historycznych dotyczących Powidza 
i okolic. Nie boi się nowych wyzwań, promujących różne formy kultury, od lat TPP pod jej kierunkiem jest  
współorganizatorem Powidz Jam Festiwal. Reżyseruje przedstawienia w ramach Powidzkiego Teatru Słowa. 
Dba, żeby oprawą chóru, uświetnione były uroczystości religijne i patriotyczne. 

To jej staraniem odrestaurowano zabytkową figurę św. Michała Archanioła na cmentarzu w Powidzu, 
wykonano tablicę pamiątkową poświęconą pamięci Powstańców Wielkopolskich, którą zamieszczono 
w kościele parafialnym pw. św. Mikołaja w Powidzu, zrealizowano  posadowienie repliki tablicy - obelisku 
pamięci Powstańców Wielkopolskich przy szkole (dawniej znajdującej się na Górze Zamkowej), stworzono 
dębową Aleję Pamięci czy  też upamiętniono Powstańców Wielkopolskich spoczywających na powidzkim  
cmentarzu.  Brała czynny udział w ustaleniu wszystkich uczestników Kompanii Powidzkiej, celem 
umieszczenia ich imion i nazwisk na tablicy pamiątkowej na skwerze 770-lecia Powidza. 

Pani Halina Ganińska to animator wydarzeń kulturalnych o znaczeniu lokalnym, regionalnym 
i ponadregionalnym. Zainspirowane przez nią formy działalności kulturalnej na stałe wpisują się 
w kalendarium imprez gminy Powidz ( Dni Powidza, Powidz Jam Festiwal, Festiwal Pieśni Chóralnej „Powidz 
Choir Festiwal”) i są nieprzerwanie, dzięki Jej działaniom,  kontynuowane. 

Autorka i współautorka wielu publikacji. Autorka książki Powidz 750 lat dziejów (1993); współopr. 
Powidzkie legendy i opowieści dawne i nowe (2013); współred.  Powidz na fotografii wczoraj i dziś (2013); 
współautorka Powidz: Perła z Koroną przewodnik (2015) ; publikacja z 2017r. ,,Powstańcy Wielkopolscy 
Ziemi Powidzkiej. Powidzanom w 100. rocznicę”. Autorka książki Powidz 750 lat dziejów (1993); współopr. 
Powidzkie legendy i opowieści dawne i nowe (2013); współred.  Powidz na fotografii wczoraj i dziś (2013); 
współautorka Powidz: Perła z Koroną przewodnik (2015) . 

Pani Halina Ganińska jest niezwykle cenioną osobą i cieszy się uznaniem różnych środowisk twórczych, 
szkolnych, stowarzyszeń kulturalnych, które współpracując z nią wykorzystują jej wiedzowy potencjał. Zawsze 
w pełni i bezinteresowne zaangażowana w prace na rzecz społeczności lokalnej, a szczególnie bliska Jej sercu 
jest Wielkopolska  i umiłowany skrawek - Ziemia Powidzka.  Chociaż zawodowo związana z Poznaniem, 
zawsze Ziemia Powidzka i jej historia, życie społeczne, Ją przyciągały. Zapalała tą pasją wiele osób, młodszych 
i starszych.  Pani Halina Ganińska to człowiek Instytucja dla Gminy Powidz, bez niej trudno byłoby sobie 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 98B1F72E-3776-4A7D-AE3C-6931F1B2D6A6. Podpisany Strona 1



wyobrazić życie kulturalne naszej Małej Ojczyzny. Już teraz zostawiała w niej trwały ślad swojego życia, 
działalności i pasji, dlatego Pani Halina Ganińska w pełni zasługuje na obdarzenie Jej godnością Honorowego 
Obywatelstwa Gminy Powidz. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały uważa się za uzasadnione. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Powidz 

 
 

Joanna Andrzejewska  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 98B1F72E-3776-4A7D-AE3C-6931F1B2D6A6. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XVIII/135/25 RADY GMINY POWIDZ  z dnia 26 czerwca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


